
1 

 

Koncepce výzkumu a vývoje na VŠFS na léta 2021-2027 
Osnova 

Zpracovali:  O. Roubal, T. Vítek 

Datum: 3. 5. 2024 

 

 

Obsah 

 
1. Mise a vize v oblasti výzkumu a vývoje ................................................................................... 2 

2. Charakteristika současného stavu výzkumu a vývoje (=východiska) ................................... 3 

 2.1. SWOT analýza ..................................................................................................................... 3 

 2.2. Personální zajištění ............................................................................................................... 4 

 2.3. Výzkumné projekty .............................................................................................................. 5 

 2.4. Výzkumné výsledky ............................................................................................................. 8 

 2.5. Hodnocení výzkumné činnosti ........................................................................................... 10 

3. Plánované cíle v klíčových oblastech výzkumu ..................................................................... 11 

 3.1. Nastavení procesů ............................................................................................................... 11 

 3.3. Excelence a společenská relevance výzkumu .................................................................... 12 

 3.4. Mezinárodní spolupráce v oblasti výzkumu ....................................................................... 13 

 3.5. Rozvoj doktorského studia ve vazbě na VaV ..................................................................... 14 

 3.6. Spolupráce se strategickými partnery ................................................................................. 14 

 3.7. Rozvoj UVC ....................................................................................................................... 15 

4. Nástroje k dosažení cílů .......................................................................................................... 16 

 4.1. Pravidla motivující k tvůrčí činnosti .................................................................................. 16 

 4.2. Efektivní využití podpor VaV ............................................................................................ 17 

 4.3. Profesionální podpora AP................................................................................................... 17 

5. Indikátory dosažení cílů .......................................................................................................... 18 

 5.1. Status VO ........................................................................................................................... 18 

 5.2. Počty a druhy projektů........................................................................................................ 18 

 5.3. Počty a kvalita výsledků ..................................................................................................... 19 

 5.4. Indikátory internacionalizace ............................................................................................. 19 

 5.5. Indikátory doktorského studia ............................................................................................ 20 

 5.6. Objem získaných finančních prostředků na VaV ............................................................... 20 

6. Způsob vyhodnocování plnění koncepce ............................................................................... 21 

 

  



2 

 

1. Mise a vize v oblasti výzkumu a vývoje 

Misí VŠFS v oblasti výzkumu a vývoje (VaV) je být respektovanou vysokou školou, 

provádějící vlastní nezávislý výzkum přinášející nové a přínosné poznatky šířené na 

nevýlučném a nediskriminačním základě. K tomu dochází prostřednictvím veřejně přístupných 

publikací, prostřednictvím výuky a přenášením výsledků výzkumu do praxe.  

Oblastmi našeho výzkumu jsou zejména ekonomie a hospodářská politika, finance, disciplíny 

z oblasti ekonomiky podniku včetně managementu a marketingu, vybrané oblasti práva a 

kriminologie, oblasti veřejné správy. 

Naší vizí je podílet se na řešení globálních výzev výzkumu (a to i v mezinárodních výzkumných 

konsorciích), jako jsou finanční stabilita, digitální ekonomika a průmysl 4.0, bezpečnost včetně 

kyberbezpečnosti. 

 

 

Výzkum na VŠFS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

celouniverzitní výsledky výzkumu 

realizace výzkumu 

publikační činnost, výzkumné projekty, další aktivity 
 

osobní listy, plány osobního rozvoje 

výzkumné plány (záměry) fakult 
 

supervize a podpora  OVV, UVC a CKS 



3 

 

2. Charakteristika současného stavu výzkumu a vývoje (=východiska) 

2.1. SWOT analýza 

 

Silné stránky Slabé stránky 

- propracovaný systém interních výzkumných 
projektů 

- motivující systém odměňování výzkumné 
činnosti 

- výborné kontakty na aplikační sféru (finanční 
instituce, veřejná správa, profesní sdružení) 

- finanční situace umožňuje investovat vlastní 
prostředky do VaV 

- odborná problematika, kterou se akademičtí 
pracovníci zabývají, umožňuje spolupráci na 
projektech  

- nízké náklady na realizaci vlastního výzkumu 
(převažuje společenskovědní výzkum) 

- ustálená tradice konferencí s řadou zájemců 
(oblasti finanční trhy, kriminalistika, 
konference doktorandů, Cena prof. 
Vencovského) 

- lidské zdroje s ohledem na věkovou 
strukturu 

- nedostatek prestižních výzkumných projektů 
v některých studijních programech 

- nedostatečné zapojení do mezinárodních 
výzkumných projektů 

- nízké zapojení studentů do aktivit VaV 
- akademičtí pracovníci nevyužívají příležitosti 

pro výzkum s přesahem mimo svůj hlavní 
obor (chybí snaha řešit problémy v širších 
souvislostech) 

- v některých oborech je obtížné produkovat 
kvalitní publikační výsledky (zahraniční 
časopisy v databázích Web of Science či 
Scopus) 

- nedostatečné využití potenciálu 
akademických pracovníků (více času věnují 
pedagogické nebo manažerské práci) 

Příležitosti Hrozby 

- větší zapojení do přípravy externích 
projektů, zejména v aplikovaném výzkumu 

- větší spolupráce s praxí na aktivitách VaV 
(smluvní nebo kolaborativní výzkum) 

- možnost uplatnění i v projektech, kde jsou 
nezbytné vlastní finanční zdroje (je 
vyžadováno spolufinancování) 

- s ohledem na nízké náklady může být větší 
míra smluvního výzkumu konkurenční 
výhodou, ovšem je nutné se orientovat více 
na praktické uplatnění výsledků 

- větší spolupráce jednotlivých kateder na 
řešení společných aktivit/projektů 

- dosáhnout zařazení univerzitních časopisů 
do prestižních databází 

- možnosti zahraniční spolupráce ve VaV se 
státy, kde je úspěšná spolupráce v oblasti 
vzdělávání (např. Čína, Mexiko) 

- malý počet budoucích řešitelů externích 
projektů s ohledem na věk (odchody do 
důchodu) a malé zkušenosti s řešením 
projektů 

- budoucí nízký počet doktorandů  
- nedostatečná společenská poptávka po 

výsledcích v oborech, na které se VŠFS 
zaměřuje  

- nízká produkce kvalitních světově 
srovnatelných výsledků, v důsledku toho 
nepříznivý výsledek VŠFS v národním 
hodnocení výzkumných organizací podle 
Metodiky 2017+ 

- budoucí neplnění podmínek pro výzkumné 
organizace v souvislosti s hospodářskými 
činnostmi (kam může být zařazena i výuka 
na soukromých vysokých školách), nebo 
v souvislosti s nízkou výkonností VaV 

- budoucí ztráta schopnosti předkládat 
úspěšné projekty u tradičních poskytovatelů 
(GA ČR, TA ČR, MV apod.) z důvodu 
rostoucích nároků těchto poskytovatelů 

 

  



4 

 

2.2. Personální zajištění 

Personální zajištění kvalitními akademickými pracovníky s výzkumnými zkušenostmi je pro 

rozsah i kvalitu realizované výzkumné činnosti klíčovým předpokladem. Na výzkumné činnosti 

se podílejí také doktorandi. 

 

Kvalifikační struktura akademických pracovníků k 31. 8. 2021 

 

pozice podíl v % 

profesoři 14 

docenti 28 

odborní asistenti 58 

asistenti 0 

 

 

Věková struktura akademických pracovníků k 31. 8. 2021 

 

věk podíl v % 

do 35 let 4 

36-40 let 8 

41-45 let 12 

46-50 let 18 

51-55 let 12 

56-60 let 12 

61-65 let 11 

nad 66 let 25 

 

 

Počty AP v jednotlivých vědních oborech 

 

Vědní obor (dle FOS, Frascati 

manual) 

Počet AP 

(fyzické osoby 

k 31. 12. 2020) 

Podíl v % 

Ekonomie a podnikání 30 33 

Právní vědy 24 26 

Média a komunikace 11 12 

Počítačové vědy a informatika 7 8 

Jazyky a literatura 6 7 

Politické vědy 4 4 

Matematika 4 4 

Sociologie 3 3 

Ostatní Společenské vědy 3 3 

 

 

Počty přijatých/zapsaných uchazečů doktorského studia v akreditovaném studijním 

programu Finance 

2015/2016: 8/6 



5 

 

2016/2017: 6/6 

2017/2018: 3/3 

2018/2019: 5/5 

2019/2020: 7/5 

2020/2021: 8/8 český program 

  14/14 anglický program 

2.3. Výzkumné projekty 

 

Výzkumná činnost je realizována na fakultách a jejich pracovištích. V některých případech 

úspěšně probíhá mezifakultní spolupráce. Výzkum je realizován zejména v rámci výzkumných 

projektů: 

 projekty s podporou od externích poskytovatelů, a to i ve spolupráci s dalšími partnery 

(výzkumnými organizacemi, aplikačními garanty), zejména veřejnými vysokými školami 

 Interní projekty (organizované Interní grantovou agenturou – činnost IGA upravuje interní 

předpis) slouží zejména k přípravě externích projektů v podobě formování témat výzkumu 

a výzkumných týmů, k rozvoji výzkumné kariéry začínajících výzkumníků, k zapojení 

studentů do VaV  

V poslední době se nad rámec obvyklých výzkumných projektů daří spolupráce s praxí v 

podobě projektů smluvního výzkumu.  

 

Řešené externí výzkumné projekty v roce 2021 (5): 

 Mapování potřeb a posílení profesních dovedností dýdžejů a hudebních tvůrců v oblasti 

remixu, Fondy EHP a Norska 2014 – 2021, Program Kultura, doba realizace 03/2021 – 

06/2022, příjemcem podpory je Svaz autorů a interpretů, VŠFS, Univerzita Palackého v 

Olomouci a Inland Norway University of Applied Sciences jsou dalšími účastníky 

projektu; odpovědný řešitel za VŠFS JUDr. Leška. 

 Pandemie COVID-19 jako katalyzátor změny v distribuci, prezentaci a monetizaci 

kulturního obsahu online, TAČR, doba realizace 10/2020 – 09/2022, příjemcem podpory 

je Univerzita Palackého v Olomouci, VŠFS a Masarykova univerzita jsou dalšími 

účastníky projektu; odpovědný řešitel za VŠFS JUDr. Leška. 

 Vnitřní a vnější periferie v regionálním rozvoji Česka - od genetické determinace k územní 

kohezi, TAČR, doba realizace 05/2020 - 4/2023, příjemcem podpory je VŠFS, 

spolupříjemci jsou Masarykova Univerzita, Západočeská univerzita v Plzni a Univerzita 

Palackého v Olomouci; odpovědný řešitel za VŠFS prof. Wokoun, jde o projekt 

mezifakultní spolupráce 

 Jak provádět dobrou správu při poskytování sociálních, kulturních a vzdělávacích služeb 

organizacemi kolektivní správy práv autorských a práv souvisejících, TAČR, doba 

realizace 4/2020 - 3/2022, příjemcem podpory je VŠFS; odpovědný řešitel za VŠFS JUDr. 

Leška, jde o projekt mezifakultní spolupráce 

 Rodinné podniky: generátory hodnoty a určování hodnoty v procesu nástupnictví, TAČR, 

doba realizace 1/2019 - 12/2022, příjemcem podpory je Vysoké učení technické v Brně, 

VŠFS je spolu s Asociací malých a středních podniků a živnostníků ČR dalším účastníkem 

projektu; odpovědný řešitel za VŠFS dr. Břečková.  



6 

 

Řešené interní výzkumné projekty v roce 2021: 

Studentské (17) 

 Přístup osob pravomocně odsouzených k trestu odnětí svobody k ICT vzdělávání v českých 

věznicích a jeho využití po propuštění na svobodu, doba realizace 03/2021-08/2022, hl. 

řešitelka Mgr. Krausová (Ph.D. studentka) 

 Digitální audit a řízení rizik v prostředí Průmyslu 4.0, doba realizace 03/2021-08/2023, hl. 

řešitel dr. Kupec 

 Perspektivy zavedení eura v ČR – makroekonomické přínosy, zájmy podniků a spontánní 

euroizace, doba realizace 03/2021-08/2022, hl. řešitelka Ing Havlová (Ph.D. studentka) 

 Inovace v cirkulární ekonomice, doba realizace 03/2021-08/2022, hl. řešitel dr. Blažek 

 Matka a otec? Nebinární a transgender rodiny v České republice: legislativní rámec a 

přístup nebinárních a transgender lidí, doba realizace 03/2021-08/2023, hl. řešitelka dr. 

Baslarová 

 Stav a možnosti optimalizace životního způsobu v okrajových (periferních) oblastech - 

případ středních Čech, doba realizace 03/2021-08/2022, hl. řešitel dr. Tomčík 

 Analýza předpokladů vzniku a udržitelného rozvoje Univerzitního Business Centra, doba 

realizace 03/2021-08/2022, hl. řešitel dr. Pavlák 

 Analýza sankčního systému v České republice jako nástroje k zajištění stability výběru daně 

z přidané hodnoty, doba realizace 03/2020-08/2021, hl. řešitelka Ing. Burianová (Ph.D. 

studentka) 

 Vnímání daní a poplatků v České a Slovenské republice, doba realizace 03/2020-08/2021, 

hl. řešitel Ing. Hájek (Ph.D. student) 

 Mezigenerační transfer rodinných živností - výzva pro fenomén 4.0, doba realizace 

03/2020-02/2022, hl. řešitelka dr. Tomášková 

 Bohatství a chudoba jako problém z hlediska ekonomie produktivní služby, doba realizace 

03/2020-08/2022, hl. řešitel doc. Valenčík 

 Postoje zákazníků ke komunikačním strategiím firem v oblasti udržitelné módy. Evropská 

perspektiva, doba realizace 03/2020-08/2021, hl. řešitelka dr. Cirklová 

 Budoucnost sdílené ekonomiky v hospodářském systému, doba realizace 03/2020-08/2021, 

hl. řešitel dr. Blažek 

 Výzkum finanční gramotnosti v mezinárodním kontextu, doba realizace 03/2019-02/2022, 

hl. řešitelka Ing. Chlumská (Ph.D. studentka) 

 Podnikatelský inkubátor jako nástroj spolupráce akademického prostředí s reálnou praxí 

v ČR i v zahraničí, doba realizace 06/2019-05/2021, hl. řešitel dr. Pavlák 

 Zahraniční aktér jako zdroj vnímání strachu a pocitu ohrožení, doba realizace 06/2018-

05/2021, hl. řešitelka dr. Polišenská 

 

Juniorské (3) 



7 

 

 Indikátory výkonnosti bankovního sektoru významných světových ekonomik a jejich hlavní 

determinanty s vazbou na vybrané produkty bank, doba realizace 03/2021-08/2022, hl. 

řešitelka dr. Kotěšovcová 

 Možnosti podpory mezigenerační spolupráce na pracovišti, doba realizace 03/2021-

08/2022, hl. řešitelka dr. Farkačová 

 Zpracování zrakových podnětů spotřebitelem z pohledu metody eye tracking, doba 

realizace 03/2020-08/2021, hl. řešitel Ing. Rosenlacher 

 

Standardní (5) 

 Bezpečnost, policejní a justiční spolupráce v evropském právu po vystoupení VB – právní 

důsledky a dopady pro Českou republiku, doba realizace 03/2020-08/2021, hl. řešitel doc. 

Janků 

 Systémový přístup k vybraným ICT trendům, doba realizace 03/2020-08/2021, hl. řešitelka 

doc. Mildeová 

 Účetní profese jako prvek procesu rozvoje kapitálového trhu v ČR, doba realizace 03/2020-

08/2021, hl. řešitelka Ing. Kubíčková 

 Marketingová komunikace podniků ze společensky citlivých odvětví, doba realizace 

03/2021-08/2021, hl. řešitel dr. Kunz 

 Mediální chování generace Z, doba realizace 03/2020-08/2021, hl. řešitel doc. Hes 

 

Řešené projekty smluvního výzkumu v roce 2021 (7): 

 BOSS 4.0, modul vyhodnocování mediálních dat, zadavatel 2C analytics, s.r.o., projekt je 

realizován v rámci OP Praha – pól růstu ČR, Pražský voucher na inovační projekty, doba 

realizace 04/2021 – 07/2021, odpovědný řešitel dr. Švecová 

 Vyhodnocení dopadu instore aktivit, zadavatel Idealisti, s.r.o., projekt je realizován v rámci 

OP Praha – pól růstu ČR, Pražský voucher na inovační projekty, doba realizace 04/2021 – 

07/2021; odpovědný řešitel Ing. Rosenlacher 

 Vývoj informačního systému zaměřeného na management a podporu obchodního procesu, 

zadavatel S.M.A., a.s., projekt je realizován v rámci OP Praha – pól růstu ČR, Pražský 

voucher na inovační projekty, doba realizace 12/2020 – 05/2021; odpovědný řešitel dr. 

Petrů 

 Analýza bezpečnostních rizik při nakládání s paměťovými médii v oblasti bankovnictví a 

návrh opatření k jejich minimalizaci, zadavatel J & T BANKA, a.s., doba realizace 4/2020 

– 5/2021; odpovědný řešitel prof. Straus 

 Ochrana kritické infrastruktury, zadavatel ČEZ, a.s., doba realizace 4/2020 – 12/2021, 

odpovědný řešitel doc. Bruna 

 Technické zabezpečovací systémy, bezpečnostní posouzení objektu a bezpečnostní 

funkčnost ve vztahu k odhalování pojistných podvodů a vzniku mimořádných událostí, 

zadavatel ALKOM Security, a.s., doba realizace 02/2020 – 05/2021, odpovědný řešitel 

prof. Straus 



8 

 

 Systém posouzení fází životního cyklu ochranných prostředků, zadavatel KOMORA, s.r.o., 

projekt byl realizován v rámci OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, Inovační 

vouchery COVID-19, doba realizace 12/2020 – 03/2021, odpovědný řešitel Ing. Stuchlík 

 

Podané návrhy externích výzkumných projektů v roce 2021 (4): 

 Multifunctional Laboratory, Visegrad+ Grants, doba realizace 18 měsíců, VŠFS v roli 

uchazeče (spoluuchazeči z POL, HUN, SVK, GEO), navrhovatel dr. Kostikov 

 Šoky v tržní likviditě a přeceňování na finančních trzích, GA ČR, doba realizace 36 měsíců, 

VŠFS v roli spoluuchazeče (uchazečem je VŠE), spolunavrhovatel dr. Komárková 

(navrhovatel doc. Brůna) 

 Rostoucí zadluženost soukromého nefinančního sektoru: Cyklické a strukturální faktory a 

potenciální nápravná hospodářsko-politická opatření, GA ČR, doba realizace 36 měsíců, 

VŠFS v roli spoluuchazeče (uchazečem je VŠB-TUO), spolunavrhovatel prof. Frait 

(navrhovatel doc. Kučerová) 

 Etika přístupu k audiovizuálnímu online obsahu, GA ČR, doba realizace 36 měsíců, VŠFS 

v roli uchazeče (spoluuchazečem je UPOL), navrhovatel JUDr. Leška (spolunavrhovatel 

doc. Zahrádka). 

 

Finanční prostředky určené k podpoře a realizaci výzkumu a vývoje na kalendářní rok 

2021: 

zdroj tis. CZK 

RVO – přidělená institucionální podpora na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace 

4 390 

SVV – přidělená účelová podpora na specifický vysokoškolský 

výzkum 

1 760 

Externí výzkumné projekty (4 projekty TA ČR, 1 mezinárodní 

výzkumný projekt) – přidělená účelová podpora 

3 370 

Příjmy z projektů smluvního výzkumu (k 31. 7. 2021) 5 460 

Celkem 14 980 

 

2.4. Výzkumné výsledky 

 

Výsledkem výzkumu jsou zejména publikační výstupy, případně jiné výstupy (certifikované 

metodiky, výsledky promítnuté do právních předpisů, SW řešení ap.). Hlavními publikačními 

výstupy jsou články Jimp, Jsc, dále odborné knihy a kapitoly v knihách.  

 

Počty výsledků předkládaných do Rejstříku informací o výsledcích (RIV): 

 



9 

 

Rok předání Celkem výsledků z toho Jimp  z toho Jsc z toho B z toho C z toho D 

2021 136 *14 **9 11 11 36 

2020 150 9 14 7 10 45 

2019 122 9 12 13 7 42 

2018 120 9 5 6 10 22 

* z nich 8 AIS, 3 Q2 

** z nich 1 Q1 

Jimp = články v časopisech v databázi Web of Science 

Jsc = články v časopisech v databázi Scopus 

B = odborné knihy 

C = kapitoly v odborných knihách 

D = statě ve sbornících z vědeckých konferencí 

 

Výzkumné výsledky jsou předmětem hodnocení (podrobněji v části 2.5), promítají se také 

významným způsobem do akreditačních žádostí (na úrovni instituce i na úrovni jednotlivých 

garantů studijních programů a předmětů). Při hodnocení kvality bibliometrizovatelných 

výsledků jsou podstatné následující skutečnosti: 

 Počet článků druhu Jimp s přiděleným AIS (Article Influence Score), kvartil časopisu 

dle AIS, 

 počet článků druhu Jsc s přidělených SJR (Scimago Journal Ranking), kvartil časopisu 

dle SJR 

 oborové zaměření časopisů obsahujících články Jimp a Jsc 

 poměr Jimp/D  

 

U nebibliometrizovatelných výsledků je pro hodnocení podstatný buď přínos ke společenským 

změnám (tzv. společenská relevance), nebo přínos výsledku k poznání v dané vědní oblasti. 

 

Nejúspěšnější výsledky VŠFS v hodnocení podle společenské relevance nebo přínosu 

k poznání: 

 

Výsledky hodnocené známkou 2 – výsledek na vynikající mezinárodní úrovni: 

STRAUS, J., PORADA, V. Teorie forenzní biomechaniky. 1. vydání. Praha: Vysoká škola 

finanční a správní, a.s., 2017. 168 s. Edice SCIENCEpress.  

MALOVANÁ, S., FRAIT, J. Monetary policy and macroprudential policy: Rivals or 

teammates? Journal of Financial Stability. Amsterdam: Elsevier, 2017, roč. 32, 

October, s. 1-16. 

 

Výsledky hodnocené známkou 3 – výsledek na velmi dobré úrovni mezinárodně uznatelný 

s přínosy na národní úrovni: 

LÁNSKÝ, J. Kryptoměny. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2018. 160 s. Právo a společnost. 

ISBN 978-80-7400-722-4. 



10 

 

FRAIT, J. et al. Post-Crisis Banking Regulation and its Potential Impacts in Small Open 

Economies. 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, a. s., 2016. 152 s. Edition 

EUPRESS.  

VOSTATEK, J. Penzijní teorie a politika. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016. 288 s. 

Beckova edice ekonomie.  

ZICH, F., ANÝŽOVÁ, P., MATĚJŮ, P., ROUBAL, O., KUBÁTOVÁ, H., 

ZNEBEJÁNEK, F. Konfrontace hodnot v pozdní modernitě: Česko a Hlučínsko v 

evropském kontextu. Vydání první. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2016. 

302 s. Edice Studie, Svazek č. 121.  

2.5. Hodnocení výzkumné činnosti 

V roce 2021 bylo dokončeno historicky první komplexní hodnocení výzkumné činnosti na 

vysokých školách v ČR, jehož součástí je také VŠFS. Hodnocení probíhalo podle Metodiky 

hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací 

(Metodika 2017+), a to v pěti modulech: 

 Moduly M1 (Kvalita vybraných výsledků, tj. vybrané publikace, zejména odborné 

knihy) a M2 (Výkonnost výzkumu, tj. zejména články v časopisech evidovaných v 

databázích WoS a Scopus) zaměřené na výsledky výzkumu,  

 Moduly M3 (Společenská relevance), M4 (Viabilita) a M5 (Strategie a koncepce) 

hodnocené na základě sebeevaluační zprávy Mezinárodním evaluačním panelem 

(MEP).  

V Modulech M1 a M2 výsledek hodnocení není pro VŠFS příznivý. RVVI konstatuje nízkou 

úroveň výsledků ve Společenských vědách (s důrazem na vědní obor Economics). To vychází 

zejména ze skutečnosti, že výsledky VŠFS v podobě článků ve WoS jsou zastoupeny 

v poměrně nízkém počtu (převažují statě ve sbornících). VŠFS vykazuje ve srovnání s celou 

ČR vyšší procentní zastoupení článků v nejslabším kvartilu časopisů Q4 (VŠFS 85 % oproti 

56 % za celou ČR). V databázi Scopus jsou články VŠFS také převážně soustředěny pod 

mediánem oboru (v Q3 a Q4), a to intenzivněji než v celé ČR (VŠFS 79 % Q3+Q4 oproti 57 % 

za celou ČR). 

RVVI dále konstatuje nízký počet výsledků v Modulu M1. Hodnocení v Modulu M1 je však 

negativně ovlivněno nezařazením výsledků za Institut VŠFS, z.ú. Tyto výsledky nám bylo 

umožněno do hodnocení přihlásit, byly většinově hodnoceny příznivě, avšak při tvorbě 

hodnotící zprávy nebyly Panelem vzaty v potaz. Na základě odvolání VŠFS proti výsledku 

hodnocení došlo ke korekci slovního hodnocení, za Modul M1 bylo nově přiděleno hodnocení 

stupněm c. Souhrnně za Moduly M1 a M2 však hodnocení zůstalo na úrovni D.  

V Modulech M3, M4 a M5 získala VŠFS dobré hodnocení. V Modulu M3 získaly FES i FPSS 

hodnocení GOOD, v Modulu M4 (Viabilita) VŠFS jako celek získala hodnocení GOOD, v 

modulu M5 dokonce hodnocení VERY GOOD. Mezinárodní evaluační panel v Evaluační 

zprávě k těmto modulům uvádí silné stránky: 

 výzkumné projekty s významnými společenskými dopady, 

 spolupráce s veřejnými subjekty (např. ČNB), 

 popularizace výsledků výzkumu prováděného na VŠFS, 

 informovanost vedení a proaktivní přístup k rozvoji univerzity v oblasti výzkumu, 



11 

 

 

ale také slabé stránky: 

 nízkou internacionalizaci prostředí, 

 nevhodnou věkovou strukturu akademických pracovníků (docenti a profesoři jsou 50+), 

 genderovou nevyváženost akademických pracovníků, hlavně docentů a profesorů. 

 

Celkový výsledek hodnocení D - podprůměrná instituce s řadou slabých stránek a nedostatků, 

je ovlivněn pouze Moduly M1 a M2, Moduly M3 – M5 se do celkové známky nepromítly. 

 

Dopad výsledků hodnocení do rozpočtu na VaV 

Finanční dopad hodnocení na výši poskytované podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj VO 

(RVO) je minimální. I přes nepříznivé hodnocení má VŠFS nárok na mírně vyšší každoroční 

RVO v období 2021 - 2025 ve srovnání s rokem 2020 (za předpokladu, že nedojde k poklesu 

výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj v rozpočtové kapitole MŠMT). 

 

3. Plánované cíle v klíčových oblastech výzkumu 

3.1. Nastavení procesů 

 

 Udržet status výzkumné organizace, především realizací výzkumných projektů, včetně 

projektů s veřejnou podporou od významných poskytovatelů (českých i zahraničních). 

 Podílet se na řešení globálních výzev výzkumu (a to i v mezinárodních výzkumných 

konsorciích) ve vazbě na akreditované studijní programy na VŠFS, tedy zejména 

v oblastech, jako jsou finanční stabilita, digitální ekonomika a průmysl 4.0, bezpečnost 

včetně kyberbezpečnosti. 

 Prostřednictvím výzkumu zdokonalovat schopnosti a dovednosti studentů v oblasti 

výzkumu jejich zapojováním do řešení výzkumných projektů.  

 Zajistit kontinuitu výzkumu posilováním kompetencí začínajících výzkumníků (např. 

formou interních juniorských výzkumných projektů).  

 Posílit kvalitu publikační činnosti a vytvořit příznivé podmínky pro výzkum ve směru 

personálním, finančním, institucionálním, materiálním. K tomu využívat pravidelné 

každoroční podpory MŠMT (RVO, případně SVV – dle návrhu legislativní změny se 

tato podpora sloučí s RVO).  

 Implementovat Metodiku hodnocení výzkumných organizací (Metodika 2017+), její 

celonárodní Moduly 1 a 2 každoročně, podklady pro Moduly 3, 4 a 5 v roce 2024. 

 Klást důraz na vícezdrojové financování výzkumu (externí výzkumné projekty, smluvní 

výzkum, doplňkové činnosti jako jsou poradenství, expertizy, školení a profesní 

vzdělávání). 

 K prezentacím výsledků, k výměně názorů a zkušeností v rámci vědecké komunity 

pořádat vědecké konference, semináře a diskusní fóra. 

 



12 

 

3.2.  Rozvoj infrastrukturních služeb 

 

 V knihovním fondu dosáhnout 60 000 svazků při 5% obměně fondu ročně. 

 Zajistit elektronické informační zdroje v podobě databází ProQuestCentral (přes projekt 

CzechElib), ProQuesteBooks, Nové ASPI, Monitora, EBSCO eBooks 

 Rozvíjet Repozitář VŠFS jako bránu k publikační činnosti pracovníků univerzity.  

 Produkovat v nakladatelství VŠFS odborné monografie takové úrovně, které budou 

aspirovat na dosažení co nejlepších výsledků v hodnocení podle Metodiky 2017+, 

Modul M1 - kvalita vybraných výsledků. 

 Ediční plán Nakladatelství VŠFS vytvářet ve spolupráci s vedením fakult a vedoucími 

příslušných kateder. 

 Opatřovat všechny články v časopisech Nakladatelství VŠFS a všechny elektronické 

knihy, sborníky a další relevantní produkci Nakladatelství VŠFS identifikátorem DOI 

(Digital object identifier), 

 Pokračovat ve vydávání vědeckého časopisu ACTA VŠFS ve stanovené periodicitě 2 

čísla ročně. 

 Pokračovat ve vydávání vědeckého časopisu Forenzní vědy, právo, kriminalistika při 

zvýšené periodicitě na 3 čísla ročně. 

3.3. Excelence a společenská relevance výzkumu 

 

 Rozvíjet společensky relevantní výzkum, především témata reagující na současné 

společenské výzvy ve vědní oblasti Společenské vědy (Finance, Business a 

management, Média a komunikace, Sociologie, Psychologie, Kriminologie a forenzní 

disciplíny, Právo, Bezpečnost, Regionální rozvoj a veřejná správa), částečně také ve 

vědní oblasti Přírodní vědy (Informatika),  

 Dbát na spolupráci výzkumníků z různých vědních oborů (interdisciplinaritu).  

 Finančně podporovat rozvoj nových výzkumných témat ve vazbě na akreditované 

studijní programy dle návrhů fakult, které mohou předkládat rovněž návrhy nových 

výzkumných týmů. 

 Zvyšovat excelenci prováděného výzkumu získáváním externích projektů základního 

výzkumu, zejména GA ČR. 

 Rozvíjet spolupráci s podnikatelskou sférou v rámci výzkumných projektů a veřejných 

zakázek, a to zejména: 

o s podporou TA ČR (pokračovat v získávání projektů aplikovaného výzkumu v 

programech zaměřených na společenské vědy, např. program SIGMA), 

o formou smluvního výzkumu (pokračovat v úspěšné dosavadní spolupráci v 

oblasti bezpečnostního výzkumu, regulace podnikového řízení, marketingových 

nástrojů; rozvíjet spolupráci i v dalších oblastech, zejména ve finanční sféře). 

 Udržet minimální počet dvou paralelně vedle sebe probíhajících externích výzkumných 

projektů a minimálně stejný počet projektů smluvního výzkumu. 

 Udržet dosavadní trend paralelně vedle sebe probíhajících cca 10-15 interních projektů, 

s převahou projektů studentských a juniorských. 



13 

 

 Finančně podporovat zejména excelentní publikační činnost (články v prestižních 

zahraničních periodikách, odborné knihy), naopak nepodporovat málo přínosné 

publikace (např. statě ve sbornících z málo významných konferencí). Přiblížit se tak 

publikačním zvyklostem obvyklým v zemích s vysokou výkonností výzkumu a vývoje. 

 Dbát na dodržování etických principů při publikování a další výzkumné činnosti. V této 

oblasti posílit komunikaci CKS a OVV směrem k akademickým pracovníkům 

(predátorské časopisy, správné citování zdrojů, analýzy spolupracujících institucí) i 

kontrolu dodržování principů stanovaných Etickým kodexem VŠFS. 

 Udržet vydávání dvou vědeckých časopisů VŠFS a využívat tyto časopisy nejen k 

podpoře publikací akademických pracovníků VŠFS, ale zejména získávat autory mimo 

VŠFS, s převahou zahraničních 

o ACTA VŠFS – Ekonomické studie a analýzy  

o Forenzní vědy, právo, kriminalistika  

 Časopis ACTA VŠFS udržet v mezinárodních databázích RePEc, EBSCO, DOAJ, 

Index Copernicus, Elektronische Zeitschriftbibliothek a ERIH PLUS. Strategii časopisu 

směřovat tak, aby postupně splnil podmínky zařazení do databází Web of Science 

(nejdříve v kolekci ESCI) a Scopus. 

 Udržet tradici konferencí pořádaných VŠFS a posílit jejich mezinárodní rozměr. 

 Obnovit konference k problematice marketingové komunikace a k problematice 

hospodaření podniků. 

 

3.4. Mezinárodní spolupráce v oblasti výzkumu 

 

 Zapojit se do výzkumných programů podporujících mezinárodní spolupráci (např. 

program MŠMT INTER-EXCELENCE II, bilaterální česko-bavorská, česko-čínská, 

česko-polská, spolupráce, iniciativy společného programování). 

 Zapojit se do specifických výzev připravovaného OP JAK na podporu mezinárodní 

mobility výzkumných pracovníků, které budou zahrnovat jak pobyty českých 

výzkumných pracovníků v zahraničních výzkumných organizacích, tak pobyty 

zahraničních výzkumných pracovníků ve výzkumných organizacích v ČR. 

 Dosáhnout kontinuálního zapojení VŠFS do alespoň jednoho mezinárodního 

výzkumného projektu.  

 Usilovat o rozšíření spolupráce se zahraničními podniky, zejména v podobě smluvního 

výzkumu. 

 Zavést tzv. post-doc pozice pro začínající výzkumníky. O tyto pozice se budou moci 

ucházet také zahraniční výzkumníci. To by mělo přispět k posílení mezinárodních 

výzkumných týmů působících na VŠFS. 

 podporovat účast a vystoupení na významných mezinárodních (domácích i 

zahraničních) konferencích. Účast na těchto konferencích je žádoucí spojit s pobytem v 

rámci projektu ERASMUS+. Orientovat se i mimo oblast střední a východní Evropy, 

zejména na země s vyspělou evaluační kulturou a vysokou výkonností výzkumu a 

vývoje.  



14 

 

 Požadovaným výstupem při účasti na mezinárodních konferencích budou publikace 

(zejména články v časopisech) mezinárodních autorských kolektivů.  

 Posílit mezinárodní spolupráci v oblasti vědeckých časopisů vydávaných VŠFS, 

získávat zahraniční autory, mj. též udržováním partnerských vztahů s redakcemi 

zahraničních časopisů (k dosavadním dvěma připojit další). 

 

3.5. Rozvoj doktorského studia ve vazbě na VaV 

 

 Získat akreditaci dalšího doktorského studijního programu  v ekonomické oblasti , a to 

v českém i anglickém jazyce.  

 Stabilizovat počet ročně přijatých uchazečů v českých i v anglických studijních 

programech na adekvátních počtech umožňujících udržení kvality studia. 

 Zvýšit podíl prezenčních doktorandů, které lze více zapojit do výzkumu. 

 Stimulovat zájem prezenčních doktorandů o práci na katedrách formou postupného 

zvyšování doktorského stipendia. 

 Posilovat zapojení doktorandů do výzkumu prostřednictvím interních výzkumných 

projektů i projektů externích jako jsou projekty financované z agentur GA ČR a TA ČR 

(v těchto případech jde většinou o zapojení v projektech, které získali školitelé 

doktorandů). 

 Pokračovat v pořádání konference doktorandů, se zapojením doktorandů z jiných 

univerzit 

 Postupně zapojovat kompetentní školitele z jiných pracovišť (včetně zahraničních) jak 

ve stávajícím, tak v připravovaném DSP. 

 Zapojit zahraniční odborníky do oborových rad, do komisí pro obhajoby disertačních 

prací, nebo jejich využití jako oponentů disertačních prací. 

 Pravidelně jednou ročně vyhodnocovat publikační činnost doktorandů, dbát na plnění 

minimálních publikačních požadavků, důsledně provádět kontroly publikací ohledně 

etických principů (plagiáty). 

 Zavést omezení délky studia stanovením definitivního počtu let možného prodlužování 

studia. 

 Zavést pozice „postdoc“. Stanovit speciální náplň pracovního poměru na dobu cca pěti 

let, s motivační mzdou, jasně stanovenými výzkumnými úkoly, které budou důsledně 

vyhodnocovány. 

 

3.6. Spolupráce se strategickými partnery 

 Klást důraz na poskytování součinnosti gestorům hodnocení výzkumných organizací 

podle Metodiky 2017+. 

 Implementovat v maximální míře doporučení RVVI pro usnadnění identifikace a 

evidence výsledků VaV a jejich přínosů (např. zavedení ORCiD identifikátorů, 

Organization Enhanced ve WoS).  



15 

 

 Organizačně zabezpečit své hodnocení v modulech M3 – M5 podle Metodiky 2017+ v 

roce 2025 dle pokynů a postupů stanovených MŠMT. Do tohoto procesu implementovat 

zkušenosti a zásady dobré praxe z hodnocení realizovaného v roce 2020. 

 Zodpovědně zpracovávat statistické úlohy Českého statistického úřadu v oblasti VaV 

(Government Budget Appropriations on Research and Development – GBARD, VTR 

5-01 – Roční výkaz o výzkumu a vývoji). Přizpůsobit svou vnitřní evidenci údajů 

rostoucím nárokům na zjišťované informace (např. rozdělení veřejných podpor dle 

socio-ekonomických cílů, kategorizace akademických pracovníků dle převažujícího 

vědního oboru). 

 

3.7. Rozvoj UVC 

 Podporovat, rozvíjet a propojovat výzkumnou činnost fakult, vyhledávat a konzultovat 

relevantní příležitosti externích výzkumných projektů a publikačních možností, vytvářet 

podmínky pro zvyšování citačního indexu akademických pracovníků. 

 Rozvíjet platformu akademických setkání k přípravě projektových záměrů a vnitřního 

oponentského posuzování, systematicky orientovanou na ty oblasti výzkumné a 

publikační činnosti, které přímo podporující akreditované studijní programy VŠFS. 

 Realizovat pravidelné projektové semináře k ideovým záměrům externích výzkumných 

projektů (10x ročně). 

 Pravidelně realizovat interní empirická šetření studentů, zaměstnanců a absolventů.  

o Realizovat 2x v každém akademickém roce předmětovou anketu. 

o Realizovat 1x v každém akademickém roce anketu studentů posledních ročníků 

Bc. a Mgr. studia.  

o Realizovat 1x anketu absolventů. 

o Realizovat 1x anketu zaměstnanců. 

 Vytvořit funkční databázi kontaktů absolventů VŠFS, aplikovatelnou jako spolehlivou 

oporu k distribuci dotazníků. 

 Participovat v externích projektech a ad hoc externích národních i mezinárodních 

dotazníkových šetřeních sledujících situaci studentské a akademické populace 

vysokých škol a univerzit, včetně situace absolventů na trhu práce a rozvoje jejich 

kariérních drah. 

 Využívat data z empirických šetření v manažerské, pedagogické a marketingové 

činnosti VŠFS. 

 S pomocí metod neuromarketingového výzkumu podporovat cíle marketingové 

strategie VŠFS, nabízet a realizovat komerční služby v oblasti poradenství a 

neuromarketingového měření. 

 Provádět náborovou činnost na středních školách realizací interaktivních přednášek o 

neuromarketingu, popularizovat výzkumné aktivity VŠFS na středních školách jako 

součást propagace univerzity a budování image výzkumné organizace (2x ročně). 

 Rozvíjet laboratoř zaměřenou na kriminalistiku a forenzní disciplíny v teoretické i 

praktické rovině, zejména v oblasti kriminalistické taktiky – zaměření na problematiku 



16 

 

ohledání místa činu, výslechu, konfrontace, vyšetřovacího pokusu a rekonstrukce místa 

činu, dekódování paměťové stopy osoby pro potřeby vyšetřování.  

 Realizace multidisciplinárních projektů s jiným než vědeckým potenciálem, např. s 

ekonomickým nebo společenským dopadem, přenos znalostí a technologií do praxe, 

spolupráce s aplikační sférou 

 

4. Nástroje k dosažení cílů 

4.1. Pravidla motivující k tvůrčí činnosti 

V současnosti VŠFS již má propracovaný systém pravidel pozitivní motivace, která podporují 

tvůrčí činnost.  

Jedná se zejména o následující interní předpisy: 

 Směrnice č. 25_9: Motivace zaměstnanců VŠFS 

 Směrnice č. 22_8: Mzdový předpis 

 Směrnice č. 18_17: Čerpání zaměstnaneckých výhod 

 Rozhodnutí rektorky č. 250/2019: Interní grantová agentura 

 Rozhodnutí rektorky č. 231/2018: Požadavky na výzkumnou, publikační a další tvůrčí 

činnost a jejich vyhodnocování, ve znění ROZR č. 231/2018 

 Instrukce prorektora pro výzkum a vývoj č. 1/2017-2018: Systém pomocných 

vědeckých sil 

 Instrukce prorektora pro výzkum a vývoj č. 1/2016-2017: Evidence výsledků 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, práva k výsledkům a jejich využití 

 Instrukce prorektora pro výzkum a vývoj č. 2/2013-2014: Proplácení publikačních 

poplatků 

 Instrukce prorektora pro výzkum a vývoj č. 1/2012: Zapojení studentů doktorského 

studia do výuky a výzkumu 

 Metodický pokyn prorektora pro výzkum a vývoj č. 1/2018: Postup při vyhodnocování 

a odměňování nadstandardní publikační činnosti 

 

Je však nezbytné některá pravidla revidovat a upravit tak, aby motivovala ještě výrazněji 

k tvorbě kvalitních výstupů, které pozitivně ovlivní reputaci VŠFS ve výzkumné oblasti (a také 

výsledek hodnocení podle Metodiky 2017+). 

Jde zejména o následující změny: 

 Úpravu minimálních požadavků na výzkumnou, publikační a další tvůrčí činnost 

 Správné nastavení a důsledné vyhodnocování Osobních listů akademických 

pracovníků 

 Úpravu pravidel pro odměňování vysoce kvalitní publikační činnosti 

 Úpravu pravidel pro proplácení publikačních poplatků  

 Interní předpis k zapojení doktorandů do výzkumné činnosti 



17 

 

 Úpravu interních pravidel zohledňujících strategickou roli univerzity a cíle v oblasti 

hodnocení podle Metodiky 2017+, včetně zapracování vybraných doporučení MEP 

 

4.2. Efektivní využití podpor VaV 

 

Aby se finanční podpora VaV v maximálním rozsahu promítla v kvalitě výzkumné činnosti, je 

nutné důsledně aplikovat pravidla interních výzkumných projektů, včetně projektů v rámci 

specifického vysokoškolského výzkumu, s cílem maximálně zapojovat studenty do výzkumu a 

rozvíjet kariéry začínajících výzkumníků. Konkrétně jde zejména o následující 

nástroje/aktivity: 

 Prostřednictvím interních výzkumných projektů nadále intenzivně podporovat vznik 

návrhů projektů pro externí poskytovatele (zkušenosti s tvorbou výzkumných týmů 

budou využity při zpracování externích výzkumných projektů). 

 Využívat nové poznatky a zkušenosti pocházející z realizace výzkumných projektů 

k tvorbě pro VŠFS nových (interdisciplinárních) výzkumných témat a tato témata 

finančně podporovat. 

 Využívat podpory externích výzkumných projektů (vč. projektů multidisciplinárních) 

k zajištění akreditovaných studijních programů relevantním výzkumem a vývojem a 

také k podpoře profesního růstu akademických pracovníků. 

 Preferovat a podporovat „Open access“ publikování článků v časopisech 

s mezinárodním vědeckým ohlasem, proplácet publikační poplatky v kvalitních 

periodikách v maximální možné míře. Naopak nepodporovat účasti na málo 

významných konferencích s nízkou účastí mezinárodní akademické obce či provozní 

praxe, zejména ve spojení s málo přínosnými publikacemi v podobě příspěvků (nebo 

dokonce jen abstraktů) v konferenčních sbornících.  

 

4.3. Profesionální podpora AP  

 

Zabezpečení profesionální podpory akademickým pracovníkům pro realizaci výzkumu a 

vývoje (a návazně jejich kariérního růstu) patří k základním nástrojům vedoucím ke zvýšení 

kvality a udržitelnosti VaV a také ke snížení administrativní náročnosti činností akademických 

pracovníků.  

Je potřeba soustavně rozvíjet zejména následující pracoviště: 

 Odbor výzkumu a vývoje – vyhledávání externích grantových příležitostí (jak 

národních, tak i mezinárodních), administrace a finanční řízení projektů, vnitřní 

hodnocení kvality VaV, předávání informací do externího hodnocení VaV; strategický 

rozvoj a administrativní zajištění chodu Interní grantové agentury, včetně hodnocení 

projektů ve fázi návrhů, v průběhu realizace a po ukončení, což zahrnuje také 

administrativní podporu pro akademické pracovníky v průběhu realizace projektů; 

administrativně-technická podpora při tvorbě publikačních výstupů, evidence 

výzkumné a další tvůrčí činnosti a její pravidelné vyhodnocování a promítání do řídících 

procesů. 



18 

 

 Pracoviště zabezpečující knihovnické a nakladatelské služby – informační zdroje pro 

VaV včetně elektronických, nakladatelské služby – vydávání vědeckých časopisů a 

odborných knih. 

 Univerzitní výzkumné centrum – podpora výzkumných a projektových týmů VŠFS 

prostřednictvím realizace pravidelných projektových seminářů k ideovým záměrům 

projektů; podpora marketingového oddělení školy, zejména formou zpracování 

neuromarketingových výzkumů pro potřeby marketingu školy (1x ročně); materiálně-

technická podpora neuromarketingových a kriminalistických výzkumů, včetně zapojení 

studentů do těchto výzkumů, zázemí pro pořádání vědeckých konferencí v těchto 

oblastech (např. každoroční vědecké konference „Trestně právní a kriminalistické 

aspekty dokazování“); podpora rozvoje podnikatelského myšlení a podnikání 

prostřednictvím projektů zaměřených na tuto oblast. 

 

 

5. Indikátory dosažení cílů 

 

5.1. Status VO 

Status výzkumné organizace je zakotven v zákoně č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších změn. Dle §33a tohoto zákona jsou 

výzkumné organizace vedeny na seznamu, který spravuje MŠMT. Tento seznam je 

informačním systém veřejné správy. 

Indikátorem je přítomnost VŠFS na seznamu po celou dobu platnosti a účinnosti této koncepce. 

S tím souvisí výše podpory na VaV z veřejných zdrojů, a to i ve vazbě na hodnocení podle 

Metodiky 2017+, která je samostatným indikátorem. 

 

 

 

 

 

 

5.2.  Počty a druhy projektů 

 

Indikátor Cílová hodnota 

Výzkumné projekty mezinárodní – kategorie A 
dle NAÚ 

Minimálně jeden projekt ve fázi realizace 
v každém AR na téma Financí, VŠFS v roli 
příjemce nebo spolupříjemce dotace 

Projekty financované GA ČR, TAČR – kategorie B 
dle NAÚ Minimálně dva projekty ve fázi realizace 

v každém AR, z toho alespoň jeden na téma 
Financí, VŠFS v roli příjemce nebo spolupříjemce 
dotace 

Projekty financované z resortních výzkumných 
programů schválených vládou – kategorie C dle 
NAÚ (např. program Impakt MV, program NAKI 
II MK, program Trend MPO) 



19 

 

Projekty smluvního výzkumu 
Minimálně dva projekty ve fázi realizace 
v každém AR, VŠFS v roli poskytovatele VaV 
služeb za úplatu na základě Smlouvy o dílo 

Interní výzkumné projekty studentské 
Alespoň 10 projektů ve fázi realizace v daném 
AR 

Interní výzkumné projekty juniorské 2 – 5 projektů ve fázi realizace v daném AR 

Interní výzkumné projekty standardní 1 – 3 projekty ve fázi realizace v daném AR 

 

Indikátory o počtech a druzích výzkumných projektů se stanovují po skončení akademického 

roku. 

 

5.3.  Počty a kvalita výsledků 

 

Indikátor Cílová hodnota 

Počet článků v časopisech v relevantních 
oborech (druh výsledku J) 

40 ročně 

z toho Jimp Minimálně 15 ročně 

z toho Jsc 
Minimálně 5 ročně, nebo alespoň 20 v součtu s 
Jimp 

Počet článků Jimp v D1, Q1 nebo Q2 podle AIS 
(Article Influence Score) 

Minimálně 40 % roční produkce Jimp, nebo 
alespoň šest ročně 

Počet článků Jsc v D1, Q1 nebo Q2 podle SJR 
(Scimago Journal Ranking) 

Minimálně 75 % roční produkce Jsc 

Počet knih (druh výsledku B) 10 za rok 

Počet kapitol v knihách (druh výsledku C) 
10 za rok, nebo 20 za rok v součtu s knihami 
(druh B) 

Pozn.: Druhy výsledků VaV odpovídají definicím dle samostatné přílohy č. 4 Metodiky hodnocení 2017+, 

kterou schválila vláda svým usnesením ze dne 29. 11. 2017 č. 837 

 

Indikátory o počtu a kvalitě výsledků se stanovují za období kalendářního roku vždy na konci 

dubna roku následujícího. Tento termín odpovídá požadavku na předání výsledků do IS VaVaI, 

části RIV.  

5.4. Indikátory internacionalizace výzkumu 

 

Indikátor Cílová hodnota 

Mezinárodní výzkumné projekty 
Minimálně jeden projekt ve fázi realizace 
v každém AR, VŠFS v roli příjemce nebo 
spolupříjemce dotace 

Články (druh výsledku J) s mezinárodním 
autorským kolektivem dle afiliace pracoviště 
autorů (spoluautorů) 

Minimálně 25 % z roční produkce všech článků 
(druh výsledku J) 

Knihy (druh výsledku B) a kapitoly v knihách 
(druh výsledku C) zahraničních vydavatelství s 
autorským podílem AP s afiliací k VŠFS 

Minimálně 30 % z roční produkce všech knih 
(druh výsledku B) a kapitol v knihách (druh 
výsledku C) 



20 

 

Aktivní účasti AP a doktorandů VŠFS na 
zahraničních vědeckých konferencích 

Minimálně 10 účastí ročně, včetně on-line 
účastí; preferovaným výstupem je článek 
v časopise nebo kapitola v knize, nikoliv stať ve 
sborníku z konference 

organizace mezinárodních vědeckých 
konferencí 

Minimálně dvě konference ročně, na jejichž 
organizaci se podílí VŠFS; za mezinárodní se 
považuje konference s jednacím jazykem 
angličtinou s přítomností zahraničních řečníků 

Členství AP s afiliací k VŠFS nebo doktorandů 
v redakčních radách zahraničních vědeckých 
časopisů 

10 

z toho časopisy v databázi WoS mimo ESCI 2 

z toho časopisy v databázi Scopus s SJR ≠ 0 
2, nebo alespoň 4 v součtu s časopisy v databázi 
WoS 

Pozn.: Druhy výsledků VaV odpovídají definicím dle samostatné přílohy č. 4 Metodiky hodnocení 2017+, 

kterou schválila vláda svým usnesením ze dne 29. 11. 2017 č. 837 

 

Indikátory internacionalizace se stanovují v závislosti na jejich charakteru buď na konci 

akademického roku, nebo, v případě indikátorů vázaných na výsledky VaV, na konci dubna. 

 

5.5. Indikátory doktorského studia 

Indikátor Cílová hodnota 

Počet zapsaných doktorandů 

6 v každém akreditovaném doktorském 
studijním programu, pokud je akreditován také 
v Aj; 5 v každém akreditovaném doktorském 
studijním programu, pokud je akreditován 
pouze v Čj 

z toho v prezenční formě studia 
2 v každém akreditovaném doktorském 
studijním programu 

z toho ze zahraničí 

3 v každém akreditovaném doktorském 
studijním programu, pokud je akreditován také 
v Aj; zahraniční studenti se uvádějí včetně země 
trvalého pobytu 

Počet úspěšně ukončených doktorandů 
3 v každém akreditovaném doktorském 
studijním programu 

 

Indikátory doktorského studia se stanovují za předchozí akademický rok po jeho ukončení.  

 

5.6. Objem získaných finančních prostředků na VaV 

Dostatek finančních prostředků je nezbytným předpokladem pro realizaci kvalitní výzkumné 

činnosti, která ve svém důsledku vede k získání (udržení) akreditací studijních programů. 

Největší objem finančních prostředků by měly tvořit veřejné podpory institucionálního 

charakteru, vhodně doplňované účelovou podporou na specifický VŠ výzkum, účelovou 

podporou na výzkumné projekty. Dalšími zdroji jsou příjmy ze smluvního výzkumu a 

z doplňkových aktivit (např. odborná školení, kurzy, expertízy). 

 

Finanční indikátor cílová hodnota (v tis CZK za rok) 



21 

 

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace (součet stabilizační a motivační složky)  

4 300 

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 1 700 

Účelová podpora na externí výzkumné projekty  3 500 

Příjmy ze smluvního výzkumu  500 

Příjmy z aktivit UVC  200 

Příjmy z doplňkové činnosti zpětně investované do výzkumu 
(např. školení, vzdělávací kurzy, expertízy, poradenství, prodej 
odborných knih) 

3 000 

Celkem 13 200 

 

Finanční indikátory se v souladu s podmínkami pro vyúčtování dotace nejčastějších 

poskytovatelů podpor (MŠMT, TA ČR, GA ČR) stanovují po skončení kalendářního roku. 

 

6. Způsob vyhodnocování plnění koncepce 

 

Plnění Koncepce bude vyhodnocováno průběžně každoročně a podrobněji na konci období 

účinnosti této koncepce. 

Součástí každoročního hodnocení bude kvalitativní část obsahující vyjádření k postupu v plnění 

jednotlivých cílů stanovených v kapitole 3 - Plánované cíle v klíčových oblastech výzkumu, a 

dále kvantitativní část. Kvantitativní část bude sestávat ze samostatných materiálů: 

 Vyhodnocení plnění Osobních listů a Plánů osobního rozvoje AP, zpracovávané na 

fakultách na konci akademického roku. 

 Vyhodnocení přehledu publikačních aktivit za akademický rok, zpracovávané OVV po 

ukončení akademického roku 

 Vyhodnocení plnění standardizovaných požadavků na publikační a další tvůrčí činnost 

akademických pracovníků za období tří akademických let, zpracovávané OVV po 

ukončení akademického roku. 

 Stanovení hodnot indikátorů uvedených v kapitole 5 – Indikátory dosažení cílů; termíny 

pro stanovení indikátorů se liší v závislosti na jejich charakteru a dostupnosti dat, jsou 

uvedeny přímo v kapitole 5. 

 

Závěrečné hodnocení po ukončení účinnosti koncepce bude obsahovat rovněž kvalitativní a 

kvantitativní část.  

V kvalitativní části bude obsažen komentář k jednotlivým cílům stanovených v kapitole 3 - 

Plánované cíle v klíčových oblastech výzkumu a konečný výrok o jejich naplnění /nenaplnění. 

Kvantitativní část bude obsahovat hodnoty indikátorů uvedených v kapitole 5 – Indikátory 

dosažení cílů za celou dobu účinnosti této koncepce, a také případná doporučení pro úpravu 

indikátorů pro další hodnocené období. Tam, kde je to účelné, budou stanoveny také průměrné 

hodnoty indikátorů vypočtené z jejich jednotlivých ročních hodnot. 


